
1 
 

Istituto Comprensivo Statale “LEONARDO DA VINCI” 

PEC: piic817001@pec.istruzione.it – e-mail: piic817001@istruzione.it – 

www.scuolacastelfrancodisotto.it 

Decreto n. 3004                                                                                                        Castelfranco di Sotto, 30/12/2022 

CIG: Z813947F0 
CUP: H64D22001670006 
 

 

 

OGGETTO: DECRETO AGGIUDICAZIONE DELLA GARA TELEMATICA MEDIANTE RDO MEPA N. 
3372417– PON FESR “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA” 

                                   
IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto 28 Agosto 2018 n.129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le linee guida e le norme di riferimento; 

VISTO Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”; 

VISTA   la Nota Prot. n.    AOOGABMI - 72962 del 5/09/2022 autorizzazione Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la delibera n. 12 del 1 settembre 2021 del Collegio Docenti sull’adesione per l’anno scolastico 
2021/22 a Reti e Progetti Regionali, Nazionali, Europei; 

VISTA la delibera n. 3  del 22 settembre 2021 del Consiglio di Istituto sulla partecipazione Reti e Progetti 

Regionali, Nazionali, Europei; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio n. 2979 Prot.  7369 del 20/09/2022; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di arredo per l’infanzia nell’ambito del progetto PON 
FESR Sotto Azione 13.1.5 - Titolo “ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la Determina di indizione Prot. n. 10362 del 23/12/2022; 

VISTA l’indizione di gara telematica mediante RDO Mepa n. 3372417 per “Arredo per scuole d'infanzia” 
selezionando n. 10 operatori economici (n. 5 estratti a sorte e n. 5 scelti tra le Ditte del settore che hanno 
inviato Catalogo presso il nostro Istituto); 

CONSIDERATI i documenti allegati alla RDO (capitolato tecnico, il disciplinare di gara e i relativi allegati); 

CONSIDERATO che ha presentato offerta una sola ditta; 

VISTO che l’offerta risulta conforme alle richieste; 

 

 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° Grado 

56022 Castelfranco di Sotto (Pisa) – Piazza Mazzini, 11 

TEL 0571487372 -  Codice Fiscale n° 82000780500 

 

mailto:piic817001@pec.istruzione.it
mailto:piic817001@istruzione.it
http://www.scuolacastelfrancodisotto.it/


2 
 

DECRETA 

Art. 1 

Considerato che nella RDO n. 3372417 è stato inserito l'importo presunto per la fornitura di € 8.600 euro + 

iva (€ 10.492,00 iva inclusa), lasciando la possibilità alle Ditte di fare offerte superiori all’importo indicato. 

Considerato che la Ditta ha superato tale importo, ma tale offerta risulta conforme alle richieste e nei limiti 

dell'importo stanziato. 

Considerato che la Ditta ha inserito nel preventivo un prodotto non richiesto (n. 3 panchine di legno arancio 

al costo di 479,52 + iva) si procede ad aggiudicare all'importo di € 9.247,77 euro + iva (€ 11.282,28 iva 

inclusa) alla Ditta Borgione Centro didattico Via G. Gabrielli 1 S. Maurizio Canavese (TO) 10077 P.I. 

02027040019; 

 

Art. 2  

Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di 15 giorni dalla 

data di pubblicazione all’albo (art. 14 del D.P.R. 275/99) oltre agli ordinari rimedi giurisdizionali previsti 

dalla legge (ricorso al Tar entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). La presentazione del ricorso non sospende l’esecutività 

della presente determinazione. 

 

Art. 3  

La presente determinazione dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio on-line e in Amministrazione 

Trasparente nella sezione “Bandi di Gara e contratti” presenti sul sito di questa Istituzione Scolastica, a 

norma dell’art. 37 comma 2 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013. 

                                                                                            
 

 

Il Dirigente 

Sandro Sodini 

 

______________________________ 

 


		2023-01-12T14:46:18+0100
	Sodini Sandro




